174. Rujuk juga Mohamed Anwar Omar Din dan Nik Anuar Nik Mahmud, *Sejarah Kesultanan Terengganu 1708-2008*, Kuala Terengganu: Yayasan Diraja Sultan Mizan, 2009, hlm. 137.
- <sup>49</sup> Rujuk juga G.L. Ham (Acting British Adviser, Trengganu), *Trengganu Annual Report For The Year A.H. 1349 (28<sup>th</sup> May 1930 To 17<sup>th</sup> May 1931)*, Singapore: W.T. Cherry, Government Printer, 1931, hlm. 15.
- <sup>50</sup> B.A.T 995/1938, Teaching of Handicraft in The Tengku Ampuan Meryam Girl School.
- <sup>51</sup> *Annual Report Social and Economy Progress of the People of Trengganu for the Year, 1933*, Singapore: Government Printing Office, 1934, hlm.

Untuk keterangan lanjut sila rujuk B.A.T 43/1938, Memorandum daripada Sd. R.P.S. Walker (Principal) Sultan Idris Training College Tanjung Malim kepada Chief Inspector of Schools Trengganu, 16 September 1941. Rujuk juga G.L. Ham (Acting British Advisers, Trengganu), *Trengganu Annual Report For The Year A.H. 1349 (28<sup>th</sup> May 1930 To 17<sup>th</sup> May 1931)*, Singapore: W.T. Cherry, Government Printer, 1931, hlm. 14.

- 55 CPR/ M 339, Agricultural Department-MAHA Magazine 1927-1941, hlm. 123-124.
- 56 CPR/M338, Agricultural MAHA Department-MAHA Magazine 1927-1941, hlm. 177.